RG-0052-26/10
PROTOKÓŁ NR XLII/10

z obrad XLII sesji Rady Gminy Nowosolna 
w dniu 5 marca 2010 roku

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 13 radnych

Obecnych na sesji
- 13 radnych – nieobecni radni: A. Jackiewicz, M. Szulc (zał. nr 1 do protokołu - lista obecności), 
Sołtysi i zaproszeni goście wg załączonych list obecności /zał. nr 2 i 3 do protokołu/.

Ad. I.1.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz dokonał otwarcia obrad. Przywitał wszystkich obecnych  na  obradach.
Stwierdził  obecność 13 radnych, stanowiące quorum.

Ad. I. 2.

Przyjęcie porządku obrad:
Przewodniczący poinformował Radnych o projekcie uchwały przystąpienia Gminy Nowosolna do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ster”,  który jak stwierdził odbiega od przedstawionej przez samo Stowarzyszenie „Ster”, w której to zabrakło określenia wysokości składki każdego uczestnika. Zaproponował o zdjęcie tej uchwały w dzisiejszych obradach sesji. Wójt przychylił się do zdjęcia tej uchwały z porządku obrad. Przewodniczący poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za” zdjęciem uchwały. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za” porządek obrad:
I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad,

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLI sesji Rady Gminy Nowosolna,

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków,

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym,

II Podjęcie uchwał w sprawach:

1.  Wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.

2.  Przedłużenia obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 kwietnia 2010 roku do dnia 31 października 2010 roku dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna.

3. Zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2010 rok.

4. Przystąpienia Gminy Nowosolna do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ster”.

III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.

4. Sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad XLII sesji.

Ad. I. 3.

Przyjęcie protokołów z obrad XLI sesji Rady Gminy Nowosolna.

Przewodniczący  zapytał, czy radni mają uwagi co do treści  protokółu i poddał  pod głosowanie.

Protokół z obrad XLI sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. I. 4.

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 13 głosami „za” radnych:

1. R. Pietrzak ,

2. S. Zarębski,

3. W. Gmaj.

Ad. I. 5.

Wójt przed  wystąpieniem, wręczył  na ręce Przewodniczącego od byłego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  Starszego Brygadiera  Włodzimierza Zawiszy podziękowanie- pismo za współpracę.
Wójt przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. od 12 lutego 
do 4 marca 2010 r. :

· 12-II-10 
- rozpatrywanie przygotowanych i realizowanych inwestycji min. projekt kanalizacyjny i projekt chodnika w Kalonce, gdzie jego kosztorys odbiega z gminnymi założeniami finansowymi ponieważ jest konieczność odprowadzenia wód odpadowych, zapoznanie się z  korespondencją dotyczącą budowy autostrady na terenie gminy,

· 13- II -10
- spotkanie w OSP Łodź Malownicza na zebraniu sprawozdawczym druhów-strażaków,

· 15 –II- 10
-podpisanie aneksu do umowy z Urzędem Marszałkowskim, dotyczy Programu rozwoju obszarów wiejskich wymiana wodociągu w Lipinach, wysłanie pisma do P.O. Prezydenta Miasta Łodzi z prośbą o spotkanie.
· 16-II- 10
- .spotkanie w  sali OSP w Starych Skoszewach z okazji Dnia Kobiet i Ostatek, zorganizowane przez Gminny Związek Rolników,  Kółek i Organizacji Rolniczych,  w uroczystości brali udział mieszkańcy oraz Radni Gminy Nowosolna
· 17-II-10       -  posiedzenie Zespołu d/s. Wzmocnienia Administracji Samorządowej działającej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, wspólnie z dyrektorem Departamentu wykonuję obowiązki współprzewodniczącego tego zespołu który zajmuje się przyjmowaniem programów z pomocy unijnej na szkolenia i programy wdrażane przez korporacje samorządowe oraz instytucje które pracują na rzecz samorządu min. Główny Urząd Statystyczny,
· 18/19-II-10 -  posiedzenie Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP w Poznaniu  na którym odbyło się 20-lecie Samorządu Gminnego
· 20-II-10     - spotkanie  w OSP Lipiny na zebraniu sprawozdawczym druhów  strażaków uczestniczył również przedstawiciel  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,

· 22/23-II-10  - przygotowanie dokumentów na posiedzenie Komisji Rady Gminy i dzisiejszą sesję ,
· 24-II-10      - uczestnictwo w  posiedzeniu Komisji Rady Gminy na której przedstawiałem materiały będące przedmiotem obrad w tym podział środków finansowych z podpisanej umowy o dotacje z Urzędem Marszałkowskim,
· 25-II-10       - rozpatrywanie w sprawie rozłożenia na raty wynikających z opłaty planistycznej,
· 26-II-10       - posiedzenie Komisji Oświaty Rady Gminy Nowosolna,

· 27-II-10      - zebranie sprawozdawcze druhów strażaków OSP Stare Skoszewy,

· 1-III-10      - przygotowanie materiałów na dzisiejszą sesję, 
· 2-III-10     - posiedzenie Komisji Rady Gminy Nowosolna, dyskusja nad materiałami przedstawionymi na dzisiejszą sesję,
· 3-III-10     -  spotkanie z sekretarzem Miasta Łodzi, omawiane sprawy min. ścieków do kanalizacji z terenu Gminy Nowosolna ,wspólnego wniosku na rozbudowę dróg lokalnych, utrzymanie Gminnej Biblioteki, komunikacji zbiorowej,

· 4-III-10     - wykorzystanie zaległego urlopu, spotkanie członków Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Nowosolna,
Wójt poinformował Radnych Gminy Nowosolna o zaległościach wobec Gminy  na dzień dzisiejszy podatek od środków transportowych, osoby fizyczne .( zał. nr 4)
 Wójt  zapoznał radnych  o wydatkach międzysesyjnych, przed przystąpieniem do sesji w dniu dzisiejszym. Jeżeli chodzi o zaległości na dzień 02-III-2010 podatek rolny od nieruchomości od osób prawnych oraz osób fizycznych i wynosi 363.739 zł. 33 gr., w okresie tym nie było odroczeń umorzeń , rozłożeń na raty podatku  od nieruchomości i leśnym.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do złożonego sprawozdania.
Radny  Sławomir Zarębski zadał pytanie na temat wydatków międzysesyjnych :
- wykonanie projektu drogi Moskwa-Lipiny 
- zimowe utrzymanie dróg 80 tyś.

-wynagrodzenia samorządowe 118 tyś 895 zł.

Przewodniczący również wystosował pytania do wójta po części pokrywające się z pytaniami  Radnego Zarębskiego, a mianowicie:

- zimowe utrzymanie dróg , do kiedy opłaty
- jak  to się ma do środków na utrzymanie dróg
-wynagrodzenia samorządowe roczne tzw. trzynastka

-dotacja do przedszkola „Ekoludek”, ile dzieci  zameldowanych z terenu gminy uczęszcza  do tego przedszkola.

Wójt udzielił informacji :

· Obecnie jestem przed złożeniem wniosku na dotacje na drogi dojazdowe do pól, chciałbym złożyć wniosek na połączenie drogi Moskwa-Byszewy  o dł. 2.200 km ,ponieważ przy powstaniu autostrady mieszkańcy tego odcinka drogi nie będą mieli żadnej możliwości wyjazdu.
 Przewodniczący odniósł się do odpowiedzi Wójta z zapytaniem czy w budżecie Gminy są zabezpieczone środki.
· -Wójt odpowiedział iż są zabezpieczone w wydatkach na bieżące utrzymanie dróg.

Przewodniczący zaznaczył  że obawia się iż środki te nie wystarczą.
· -Wójt: jeżeli są takie obawy to wnioskiem nie jest umową, jeżeli z dyskusji wyniknie że ten wniosek należy wycofać ze względu na brak środków finansowych to zostanie wycofane.

Przewodniczący : pytania radnych są uzasadnione , podejmuje  pan decyzje, które będą w przyszłości skutkowały decyzjami finansowymi, proszę o wcześniejsze uzgadnianie o przewidywany projekt, prosił o uzgadnianie z radą.
· Wójt: wniosek jest wcześniej składany kiedy budżet jest zatwierdzony i nie ma środków wskazanych dokładnie na bieżące utrzymanie dróg wystarczające można powiedzieć że 200-170 tyś. nie wystarcza na pokrycie wniosku, uważając że koszty nasze powodują dopłatę i uzyskanie dotacji w 1/3  pozwalam sobie intencyjny wniosek złożyć, informowałem wcześniej jaki wniosek ma być złożony nie było żadnej dyskusji, w związku z tym jest jeszcze czas proszę o sygnały. Uważam  z  dniem dzisiejszym rozpoczęcie konsultacji z mojej wypowiedzi. Będę oczekiwało konkretnych wskazań czy ten wniosek ma być podtrzymany czy nie. Chcę wzmocnić bieżące utrzymanie dróg środkami zewnętrznymi.
Następnie Wójt odpowiadał na pytanie odnośnie zimowego utrzymanie dróg:

· Zimowe utrzymanie dróg polega na utrzymaniu , odśnieżaniu i posypywaniu piaskiem. Obowiązuje ono do czasu końca zimy ,Co tydzień mam informacje czy wpłynął rachunek czy nie. Trudno jest określić kiedy się skończy zima i czy jest to ostatnia praca.
· Jeżeli chodzi o wynagrodzenia płacowe to wypłacono - 118 tyś., gdzie uzyskujemy  zwrot z administracji rządowej i Starostwa.   Kwota tzw. „13- tki” to 74 tyś. jako wynagrodzenia dodatkowego.
· Dotacja do przedszkola „Ekoludek” jest w całości następnie jest zwrot z administracji.
Odpowiedzi na pytania przedszkola „Ekoludek” udzielał dalej sekretarz  p. Jasiński:

· Na obecną  chwilę dzieci uczestniczących w zajęciach przedszkola jest 22 w tym dwoje z terenu gminy Nowosolna. Zwrot kosztów utrzymania  22 dzieci otrzymujemy z gmin z których te dzieci pochodzą.

Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi Wójta na temat zimowego utrzymania dróg i poinformował iż poruszy to w sprawach różnych. Lecz zwrócił się do wójta z zapytaniem za który tydzień zostało opłacone zimowe odśnieżanie i jak to się ma do ogólnych środków, kwota 80 tyś. jest kwotą dużą  chodzi o kwestię porównania do czegoś. Przewodniczący podkreślił że drogi naszej gminy w tym roku odbiegały skutecznością odśnieżania od ościennych na plus. 
Wójt sprostował swoją wypowiedź sprawozdanie zostało złożone w tym okresie w jakim były wydatki. Poinformował że szczegóły omówi p. sekretarz Jasiński.

Przewodniczący ze względu na nieobecność p. Jasińskiego  przeszedł do   ogłoszenia pięcio minutowej przerwy.

Ad. II. 1

Przewodniczący wznowił obrady sesji przechodząc do części poświęconej projektom uchwał. Poprosił o wprowadzenie Wójta do projektu uchwały o:
 Wymaganiach jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Nowosolna.

· Wójt przypomniał ,że nasze prawo opiera się na prawie wyższego rzędu, a w tym przypadku nowe prawo zostało wydane  w  2009r. i mówi o postępowaniu jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na tego typu działalność. Poinformował, że gmina ma podpisaną umowę z firmą na odłapywanie i hotelowanie bezpańskich zwierząt oraz temat ten był poruszany na Komisjach zarówno Oświaty jak i Budżetu jak i Wspólnych Komisjach, i długo trwała dyskusja nad tym problemem, co do zasadności podjęcia uchwały nie było uwag. Natomiast  została skierowana prośba do Wójta  o poruszenie tej sprawy na szczeblu krajowym. Wójt zaproponował aby szerzej omówił tę sprawę Sekretarz Gminy p. Jasiński.
Przewodniczący przed udzieleniem głosu  Sekretarzowi Gminy  prosił o odniesienie się do kwoty wydatków 7 tyś. 710 zł. w okresie międzysesyjnym za hotelowanie zwierząt oraz zadał pytanie : czy hotelowanie to to samo co prowadzenie schroniska.
· Sekretarz poinformował iż treścią tej uchwały są wymogi jakie powinien spełniać przedsiębiorca który na terenie gminy ubiegałby się o uzyskanie od Wójta Gminy zezwolenie na prowadzenia działalności  z zakresu ochrony przed bezdomnością zwierząt, prowadzenia schronisk a także  grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie naszej Gminy. Uchwała w sposób szczegółowy określa wymogi do prowadzenia tego typu działalności, wyposażenia technicznego, lokalizacji, opieki weterynaryjnej, doświadczeniu i kwalifikacji w prowadzeniu w tego typu usług oraz dokumentowania powyższych wymogów aby były zgodne z przepisami prawa oraz aby charakteryzowała się najwyższą efektywnością. Konieczność podjęcia uchwały wynika ze zmiany uchwały o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która w nowelizacji ukazanej się w zeszłym roku zobowiązała Radę Gminy do określenia tych wymogów. W związku z tym realizując ten obowiązek  Sekretarz wniósł o przyjęcie tej uchwały.
· Sekretarz odniósł się do pytania co do różnicy między schroniskiem a hotelowaniem zwierząt. W schronisku są postawione dużo wyższe wymagania co do wymogów prowadzenia niż hotele. Z naszego terenu są odłapywane bezdomne zwierzęta i hotelowane do momentu znalezienia się właściciela. Natomiast co do szczegółów  działalności schroniska, Sekretarz nie był w stanie wyjaśnić.
 Przewodniczący  zapytał, czy są jakieś  uwagi bądź pytania do wypowiedzi p. Jasińskiego

· Radny Szcześniak. Zapytał czy istnieją firmy na naszym terenie zainteresowane tego typu działalnością ,zaznaczył też że hotelowanie  kosztuje nasz dużo i większość z nas nie jeździ do schroniska na ul. Kosodrzewiny z którym mamy podpisaną umowę  lecz na ul. Marmurową oraz prosił o informowanie naszych mieszkańców gdzie należy się udać aby zaadoptować zwierzę.
Przewodniczący udzielił głosu sołtysowi Natolina p. Wysockiemu, który zapytał jaki jest czas przebywania zwierzęcia w hotelu a jaki w schronisku.

Przewodniczący przypomniał iż na tej sesji zobowiązani są radni do  dostosowania  obrotu prawnego do przepisów ustawowych i zaznaczył ,że jeżeli hotel dla zwierząt na ul. Kosodrzewiny zmieni nazwę na schronisko to Gmina poniesie duże koszty. Uchwałę tę podejmujemy nie ze względu na to że jest ale ,że może być.
· Sekretarz podtrzymał i potwierdził słowa Przewodniczącego odnośnie uchwały, Na tą chwilę działalność tego typu jest sporadycznie  prowadzona we wszystkich gminach. Co rok ogłaszany jest przetarg na ochronę przed bezdomnymi zwierzętami, jest bardzo małe zainteresowanie ze strony przedsiębiorców. Kwoty które opłacamy , porównywalne są z innymi gminami.
· Sekretarz poinformował , że odłapane psy przebywają do momentu albo kiedy znajdą opiekuna lub do momentu naturalnego zakończenia swego życia. 

Przewodniczący porosił Komisję  Uchwał i Wniosków o odczytanie projektu uchwały.
Radny Pietrzak odczytał projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami”za”.
Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały Nr XLII/230/10.

Ad. II. 2
Przedłużenie obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 kwietnia 2010 roku do dnia 31 października 2010 roku  dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna.
Wprowadzenie do uchwały  przedstawił Wójt Gminy Nowosolna.

Dyrektor  Zakładu Gospodarki Wodnej przybliżył projekt uchwały. Aby zdiagnozować pełne koszty , dane zakładu to o wiele korzystniejszą sytuacją będzie branie kosztów pod uwagę czerwiec-czerwiec ubiegłego roku , ponieważ zakład  na ten okres posiada pełną dokumentację danych potrzebną do rozliczenia opłat.
Radny Pietrzak odczytał projekt uchwały.
Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.

Przewodniczący  stwierdził podjęcie uchwały XLII/231/10.
Ad. II. 3

Zmiany do budżetu Gminy Nowosolna na 2010 rok.

Wójt dokonał wprowadzenia do tematu i co do jej szczególności, ponieważ zaplanowane jest wprowadzenie do budżety Gminy kwoty z podpisanej umowy o dotacje zakupu samochodu pożarniczego dla Gminy Nowosolna. Kwota 544 tyś.998zł.55gr. przeznaczona by była na trzy zadania. Pierwsze to promocja zakupu samochodu w kwocie 5 tyś zł., druga to realizacja sali gimnastycznej w Lipinach w kwocie 439 tyś.988 zł.55 gr., trzecie to pomoc w zakupie samochodu gaśniczego Perec OSP Lipiny w kwocie 100 tyś. zł., gdzie już w tym roku otrzymali dotację  z zewnątrz w kwocie 150 tyś.. W naszym budżecie jest również dotacja na zakup inwestycyjny do OSP Stare Skoszewy. W chwili gdy OSP Lipiny zrealizuje zakup samochodu gaśniczego to zdeklarowali że samochód marki Mercedes będący na ich stanie zostanie przekazany dla OSP Stare Skoszewy. W budżecie pozostanie kwota 100 tyś. zł. która byłaby przeznaczona na wsparcie  Powiatu łódzkiego wschodniego do realizacji „mostek w Starych Skoszewach”.
Szczegółowych informacji na temat zmian w budżecie udzieliła p. Skarbnik Gminy .Na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego która wpłynęła do Urzędu dnia 15 lutego b.r. zwiększone zostały dochody z tytułu dotacji celowej na realizację  programu wieloletniego- Pomoc Państwa w zakresie dożywiania w kwocie 29 tyś.814 zł. kwota ta po stronie wydatków zostaje wprowadzona zgodnie z przeznaczeniem zgodnie z pismem wojewody łódzkiego które wpłynęło do Urzędu w dniu 22 lutego b.r. zwiększeniu o ogólną kwotę  55 tyś.201 zł. ulegną dochody z zakresu pomocy społecznej są to zadania zlecone i zostaną wprowadzone po stronie wydatków zgodnie z przeznaczeniem. Zmniejszeniu ulegną dochody budżetu Państwa o kwotę 1600 zł. i w związku z tym dochody Gminy ulegną zmniejszeniu o kwotę 1066 zł. oraz wydatki z zakresu pomocy społecznej o kwotę 1066 zł.
Na podstawie umowy o zakupie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lipinach, zwiększeniu ulegną dochody Gminy o kwotę 544 tyś.988 zł.55gr. z tej kwoty zostanie przeznaczone 5 tyś. na promocję projektu, 100 tyś. zł. na dotację przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego, pozostała kwota 439 tyś.988 zł.55gr.zostanie przeznaczona za budowę sali gimnastycznej w Lipinach.

Zgodnie z informacją otrzymaną od Ministra Finansów, zmniejszeniu ulegną dochody Gminy z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 127 tyś.274 zł. Zmniejszenia dokonało Ministerstwo Edukacji Narodowej na podstawie sprawozdań przekazanych przez samorządy w ramach systemu informacji oświatowej w związku ze zmniejszeniem subwencji, dyrektorzy szkół zostali poinformowani o zaistniałej sytuacji i przedstawili propozycję zmniejszeń wydatków w poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej kwota zmniejszenia subwencji przeliczenia na jednego ucznia wyniosła i wyniosła jednostkowo 291 zł.24 gr.. W poszczególnych szkołach dokonano zmniejszeń planowanych wydatków bieżących . W Gimnazjum Dolnym kwota zmniejszona została  o 61 tyś. 160 zł. 12gr., Stare Skoszewy – 35 tyś 405 zł.75 gr., Szkoła Podstawowa w Lipinach-29 tyś 707 zł.18.gr. Dokonano również przesunięć w rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej , istotną zmianą jest zmniejszona kwota na wynagrodzenia w Urzędzie Gminy o kwotę 8 tyś. zł. i przesunięcie tej kwoty w działalność również w administracji publicznej z  przeznaczeniem na opłatę składki członkowskiej dla Stowarzyszenia „Ster”. Całe zmiany dotyczą przesunięć między paragrafami w ramach rozdziałów klasyfikacji budżetowej i  nie mają wpływu na wysokość środków przeznaczonych dla konkretnego rozdziału.
Przewodniczący odniósł się do tej wypowiedzi z zapytaniem dlaczego w projekcie uchwały nie jest ujęte zmniejszenie subwencji oświatowej.
Skarbnik odpowiedziała iż w samych zapisach paragrafu takich zapisów się nie ujmuje. Jest to wszystko wykazywane różnicą. Natomiast w tabeli nr 1 w punkcie 2 w rozdziale 758 jest kwota zmniejszenia 127 tyś.274 zł. W samej uchwale wykazuje się różnicą.

Radny Żeromiński zadał pytanie odnośnie obciętej subwencji.
Przewodniczący zaznaczył że odpowiedź  na to pytanie zostanie udzielona w sprawach różnych.
Przewodniczący odniósł się do wypowiedzi Skarbnik poinformował radnych odnośnie przesunięć wynikających z przystąpienia do Stowarzyszenia „Ster”, który jest gruntem do podjęcia uchwały do której wrócimy na kolejnej sesji.

Radny Pietrzak odczytał projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.
Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały Nr XLII/232/10
Ad.III.1

Wójt przedstawił informację o sposobie załatwienia interpelacji i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Interpelacje:

· Radna Kucharska informowała odnośnie powstania autostrady i prosiła aby pytania zadawane nie pozostawały bez odpowiedzi. Zadała również pytanie czy droga Moskwa-Byszewy ma wpływ na komunikację. Wójt stwierdził że nie będzie miała ponieważ nie ma skrzyżowania z główną drogą krajową.
· Radny Szcześniak prosił o zamieszczanie przy nakazie płatniczym informacji o wyborze sołtysa. Wójt poinformował że były już wstępne rozmowy na temat kandydata na funkcję sołtysa i jest wiadomo że  kandydatura została już zgłoszona i w najbliższym czasie odbędą się wybory w Grabinie.
· Radna Wlazło interpelowała o starym drzewie które stwarza zagrożenie dla mieszkańców Moskwy. Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich został poinformowany na piśmie o tej sytuacji, poinformowana została również Radna.
· Radny Żerominski wnioskował o spotkanie z przewoźnikami  na trasie Łódź-Skoszewy ze względu na małą ilość kursów. Zmniejszoną ilość kursów zauważono również w kierunku Łódź-Lipiny i w związku z tym przygotowane zostanie takie spotkanie przewoźników PKP i MPK

· Radny Pietrzak zgłaszał zapytanie o koszty innych przewoźników jeżeli chodzi o komunikację. Na dzień obecny  jest komunikacja MPK zbiorowa która w opinii mieszkańców jest najlepsza, w związku z tym koszty muszą być ponoszone .Jeżeli tylko zostanie złożony wniosek to  wówczas wykonamy specyfikację warunków zamówienia i ogłosimy nabór.
· Radny Szczeniak odnośnie drogi nie odśnieżonej z płyt na terenie Gminy Nowosolna. Droga ta jest drogą gminną, gospodarstwo które się tam znajduje ma dojazd z innej strony. Jesteśmy na etapie ustalania czy jest taka konieczność aby droga z płyt była odśnieżana.
· Dyrektor Szkoły w Lipinach p. Trzepińska informowała o protokole komisji  rewizyjnej co do którego należało się ustosunkować. Na stan obecny taki protokół został złożony i zostanie przekazany odpowiednim służbom które ustosunkują się do tej sprawy.
Zapytania Radnych:
· Radna Wlazło jak długo od oględzin drzewa, które zagraża bezpieczeństwu mieszkańców Moskwy będzie usunięte.

Sprawa ta wymaga jak najszybszej reakcji ze strony Parku Krajobrazowego Wzniesień Łodzkich, i w najbliższym czasie zostanie to niezwłocznie wykonane.    

· Radny Pietrzak wyjaśnił iż nie jest przeciwny komunikacji MPK tylko dlaczego i czym podyktowany jest wzrost ceny za 1 km kursu.
· Przewodniczący prosił o przeprowadzenie symulacji kosztów np.  kursów małymi autobusami. Należy podjąć ten temat przy pracy Zespołu ds. Skomunikowania z Grabiną.

Druga sprawa, którą należy rozstrzygnąć jest sprawa chodnika w Kalonce, co do którego dokumenty dostarczone są niewystarczające. W protokole XLI sesji jest zaznaczone, że termin realizacji jest ustalony na drugi kwartał 2010r. sprawa ta na dzień obecny się przedłuża i napotyka na problemy.
· Radna Kucharska zaproponowała rozwiązanie połączenia komunikacyjnego prywatnego które ma odpowiednie doświadczenie na rynku.

Ad.II.2

Interpelacje Radnych- udzielenie odpowiedzi.

· Radny Szcześniak  zwrócił się aby raz jeszcze powtórzono spotkanie dla doprecyzowania ilości kursów, rozkładem jazdy terminem od kiedy mogło by się rozpocząć.

· Radny Gmaj –naprawa drogi w Teolinie.

· Radny Żeromiński- zniszczona droga gminna w stronę p. Żarnowskiej oraz odnowienie rowu przy drodze powiatowej okolice zamieszkania p. Ogrodniczak, którzy przy spływaniu wody z pól byli zalewani.
· Radny Adamczewski- oznaczenie dróg z pierszeństwem przejazdu Nowe Skoszewy i Głogowiec i przy OSP Stare Skoszewy oznakowanie miejscowości oraz numeracji posesji, a w późniejszym terminie naprawa dróg.
· Przewodniczący- pilne pozimowe naprawy dróg gminnych jak i powiatowych a szczególnie koniec miejscowości Kalonka i ul. Marmurowa.

Przeprowadzenie remontu nawierzchni, które ma być skutkiem podpisanego porozumienia nie zwalnia z konieczności naprawy tej drogi, która staje się nieprzejezdna. Jaka suma została przewidziana na bieżące utrzymanie dróg oraz ile zostało już wydatkowane na ten cel.
· Radny Kochanek-sprawa bezpieczeństwa w Wiączyniu Dolnym.

Wójt udzielił odpowiedzi:
Odpowiedzi a raczej odwołanie się do przedstawianych problemów szczegółowych będzie w najbliższym terminie.

· Komunikacja do Grabiny została już podjęta i omówiona również będzie na najbliższy spotkaniach z odpowiednimi służbami które zajmą się tą sprawą. Ta sprawa będzie na bieżąco monitorowana. Wspomniał że projekt komunikacji przez Janów w poprzednich latach spotkał się odmową całkowicie.
· Naprawa drogi w Teolinie zostanie zrealizowana z bieżących wydatków utrzymania dróg.

· Zniszczona droga gminna w stronę p. Żarnowskiej. Zostanie zwrócona uwaga na tą sprawę. Ta droga jest drogą gminna a nie drogą jednej osoby.
· Naprawa drogi powiatowej. Odbędzie się w najbliższym czasie rozmowa na szczeblu wyższym ze Starostą lub z Zarządem, ponieważ ta sprawa jest bardzo istotną sprawą.

· Oznaczenie dróg w miejscowości Nowe Skoszewy i Stare Skoszewy. Musi zaistnieć porozumienie z Radnym  tego okręgu, oraz zgodne ze znakami umieszczonymi w Prawie Ruchu Drogowym. Sprawa wykopanego rowu jest taka iż jest on za głęboki i należy go zasypać lub postawić barierki obecna sytuacja stwarza zagrożenie.
· Radny Adamczewski oświadczył iż ten rów powinien być poszerzony ze względu na dużą ilość spływu wód z pół. Spadek drogi i rów został podyktowany  przez Radnego Adamczewskiego  na tą stronę aby p. Bieleckich nie zalewała woda.
· Radny Nowacki naprawa tego rowu nastąpi w najbliższym czasie , jak tylko będą warunki pogodowe sprzyjające wykonaniu tej sprawie.
· Pozimowa naprawa dróg- została przeprowadzona inwentaryzacja dróg .

· Sprawa bezpieczeństwa w Wiączyniu Dolnym. Jeżeli w dalszym ciągu nie ma poprawy to będą wysyłane w dalszym ciągu pisma.
· Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi iż na cały rok 2010r. jest przeznaczona  kwota 300 tyś. zł. na bieżące utrzymanie dróg.

· Radny Domagała poinformował o stogach słomy leżących przy drodze do Ksawerowa które są zagrożeniem dla mieszkańców . Drugą sprawę jaką poruszył była droga gminna leżąca między działką p. Domagały a p. Kruka. Pan Kruk podwyższył drogę, został zasypany rów w związku z tym woda spływająca z pól i lasu  zalewa pole p. Domagały.
· Przewodniczący podjął temat niszczenia dróg przez samochody i sprzęt ciężki oraz brak odwodnienia  powodu zasypywania rowów.

Ad.III.3
· Pani Rózga – na jakiej podstawie podjął Wójt działalność wydawniczą i prasową konkurencyjną do działających na terenie gminy podmiotów prywatnych oraz czy w takiej nieuczciwej konkurencji można się spodziewać w innych dziedzinach ze strony Urzędu Gminy.
· Radny Pietrzak  - jak wygląda realizacja podjętej uchwały w ubiegłym roku odnośnie wymiany eternitu.

· Radny Żeromiński – dlaczego obcięta została subwencja oświaty i czy jest możliwość zaproszenia Dyrektorów Szkół na Komisję Oświaty.
· Przewodniczący potwierdził iż można podjąć na Komisji Oświaty dyskusję z udziałem Dyrektorów szkół. Przewodniczący w tej sprawie udzielił wypowiedzi p. Skarbnik.

· Pani Skarbnik – obecnie czekamy na „metryczkę subwencji oświatowej” z Ministerstwa Finansów. Ministerstwo na podstawie sprawozdań przekazanych przez szkoły zmniejszyli nakłady.
· Przewodniczący zaznaczył  iż tę sprawę nie powinna rozstrzygać Rada Gminy. Organem prowadzącym jest Wójt i Gmina.

· Radny Adamczewski- bez uzasadnienia nie powinno się podejmować dyskusji.

Odpowiedzi Wójta.

· Nie jest prowadzona żadna bezprawna działalność jeżeli chodzi o konkurencję  prasową. Jest to Gazeta Samorządowa  zarejestrowana i wydawana zgodnie z obowiązującym prawem.

· Pani Rózga – jeżeli jest to czasopismo to znaczyło by to, że jest to działalność gospodarcza finansowana z budżetu Gminnego. Czy Rada nie powinna  podejmować decyzji o rejestracji czasopisma.
· Wójt Gminy- Samorząd Gminny jest zarejestrowany jako pismo Wójta Gminy Nowosolna.
· Radny Pietrzak – czy została już powołana komisja śledcza. Wystosował do Przewodniczącego wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie. Wniosek ten odrzucili Radni. Dyskusja na temat czasopisma Samorządowego została kontynuowana dalej.

· Radny Adamczewski zajął stanowisko obrony dwóch wydawanych przez Gminę czasopism – „Na Wzniesieniach” i „Monitor Samorządowy”.
· Pani Rózga- jakim prawem wydaje się gazety z publicznych pieniędzy czyli za pieniądze podatników.

· Przewodniczący poprosił o przestrzeganie prawa prasowego.

· Radny Kochanek  przedstawił opinię p. Kuleszy.(zał. nr 5 )
· Radny Adamczewski zapytał czy sad złamał prawo rejestrując Monitor Samorządowy. Odniósł się również do artykułu w gazecie „Co u nas”- Satyra na bezwładzę  i autora którego dane są tylko do wiadomości redakcji.

· Pani Rózga – prosiła z korzystania przynależnych ludziom praw.

· Radny Zarębski- przedstawił pismo jako nierzetelne.

Przewodniczący zamknął dyskusję i udzielił głosu Wójtowi.

·  Sprawa wymiany eternitu, realizacja uchwały. Ta uchwała jest nadal w prawnym obrocie i z efektem jest przez nas realizowana dlatego że procedury wymagają ogłoszenia przetargu.
· Obcięta subwencja oświaty. Jeżeli została udokumentowana  zmniejszona ilość uczniów będzie trudno się przeciwstawić tej decyzji.
· Odbędzie się spotkanie z p. Kuleszą i prof. Regulskim  oraz zostanie przedstawione w jaki sposób wpływają  ich wypowiedzi na samorząd w najmniejszej jednostce samorządu gminnego.
· Przewodniczący odniósł się do pisma -restrukturyzacji Szpitala w 

Brzezinach skierowanego do Starosty Brzezińskiego, zobowiązania Wójta ,nałożonego przez Radę Gminy.
· Radny  Gmaj- zapytanie odnośnie autostrady A1, pierwszych terminów realizacji.

· Wójt zapoznał się z pismami kierowanymi do niego odnośnie autostrady A1 i jeżeli tylko dotrze do niego informacja na temat planowanych pierwszych terminów prac to poinformuje.

· Pan Kuc przedstawił informację na temat realizacji prac chodnika w Kalonce o dł. 700 metrów. Odbywać się będzie w kilku etapach. Zostały przedstawione koszty. W budżecie było przeznaczone 100 tyś. zł, zostało wydane 19 tyś. 500 zł. na projekt zostaje więc około 80 tyś.. Za tę kwotę zostanie ogłoszony przetarg. Ogólna kwota realizacji która zaproponował projektant to 391 tyś. 634 zł.85 gr., kolizje energetyczne 29 tyś.,216 zł. 33 gr., kolizje przyłącza gazowego 2 tyś. 149 zł. 03 gr., razem inwestycja policzona jest wg kosztorysu  423 tyś.21 gr. brutto.
· Przewodniczący zapytał dlaczego w odpowiedzi  na jego pytanie w interpelacji zamieszczono kwotę 160 tyś. Na którym etapie można było się zorientować, że to będzie droga inwestycja.

· Wójt odpowiedział że określenie kosztu inwestycji odbywa się na etapie wykonania dokumentacji i kosztorysu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady XLII sesji.

Protokołowała:
Monika Jarzęcka
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